
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2022 às 12:31:01.
Código verificador: 300D9A

Página 1 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Pregão Eletrônico - 009/2022-SEMED

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: Ar condicionado 18000BTU, 220V
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3.915,00
Valor Final: 2.599,00
Valor Total: 103.960,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: AGRATTO

Item: 0002
Descrição: Ar condicionado 24000BTU, 220V.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.123,00
Valor Final: 3.100,00
Valor Total: 186.000,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI
Modelo: PHILCO

Item: 0003
Descrição: Armário alto para escritório em MDF, 02 portas 03 prateleira, marrom / preto.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.453,00
Valor Final: 949,00
Valor Total: 949,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Modelo: ARM02

Item: 0004
Descrição: Armário baixo para escritório, em MDF, 02 Portas, 01 prateleira, cor marrom / preto.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 553,00
Valor Final: 440,00
Valor Total: 440,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI
Modelo: INCONFLEX

Item: 0005
Descrição: Armário em aço 02 portas, 04 prateleiras com fechadura.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.363,00
Valor Final: 850,00
Valor Total: 17.000,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: ISMA

Item: 0006
Descrição: Bebedouro de coluna – garrafão de 20 (vinte) litros; gabinete sem emendas feito em aço inox ou eletrozincado e base em plástico de

alto impacto. Potência 154 W, água natural e gelada, duas torneiras, bandeja de água removível, atóxico.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.057,33
Valor Final: 658,00
Valor Total: 3.290,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2022 às 12:31:01.
Código verificador: 300D9A

Página 2 de 5

Modelo: KARINA

Item: 0007
Descrição: Bomba submersa 4R5 – 6 estágio – 1,0 cv - Monofásica.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.963,50
Valor Final: 1.767,00
Valor Total: 8.835,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI
Modelo: EBARA

Item: 0008
Descrição: Bomba submersa 4R5 – 9 estágios – 1,5 cv - Monofásica
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.163,00
Valor Final: 2.138,74
Valor Total: 10.693,70
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: FRONT COMERCIAL LTDA
Modelo: 4R5PA-09 230

Item: 0009
Descrição: Cadeira escritório visitante fixa, com braço, preta com assento e encosto revestido em couro sintético.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.055,66
Valor Final: 420,00
Valor Total: 840,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Modelo: CADPRE

Item: 0010
Descrição: Cadeira plástica branca com braço.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 71,96
Valor Final: 45,00
Valor Total: 4.500,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI
Modelo: MOR

Item: 0011
Descrição: Cadeira presidente estofada, giratória, com rodinhas, com braços, preta com assento e encosto revestido em Couro Sintético.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.869,66
Valor Final: 590,00
Valor Total: 590,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: FLEX CADEIRAS

Item: 0012
Descrição: Cadeira secretária, giratória com rodinhas, sem braços, tecido azul, material: Aço, Polipropileno.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 532,66
Valor Final: 309,00
Valor Total: 6.180,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: FLEX CADEIRAS

Item: 0013
Descrição: Cadeira tipo universitária com prancheta em MDF. Capacidade: 1 Usuário. Largura Total: 0,50m. Profundidade Total: 0,75m. Altura do

chão ao assento: 0,38m. Medida do assento: 0,35m x 0,35m. (Anatômico). Medida do Encosto: 0,35m x 0,18m. (Anatômico) Confecção
do Assento e Encosto: Em POLIPROPILENO injetado na cor AZUL ESCURO. Medida da Prancheta: 0,49m x 0,57m x 0,33m.
(Pranchetão). Confecção da Estrutura: Em tubo Redondo 7/8”x1,06mm de aço carbono.

Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 555,33
Valor Final: 240,00
Valor Total: 480.000,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2022 às 12:31:01.
Código verificador: 300D9A

Página 3 de 5

Nome da Empresa: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Modelo: CART-UNI

Item: 0014
Descrição: Computador de mesa completo: cori i5, 8G DE RAM, 1TB DE HD, MONITOR 21 PL.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.813,00
Valor Final: 1.900,00
Valor Total: 19.000,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: TOWER M5

Item: 0015
Descrição: Conjunto Pré-Escolar/Infantil. Mesa com 04 cadeiras para aluno fabricada com estrutura Em ferro com tampo, assento e encosto em

MDF. CADEIRA: 01 - ESTRUTURA: Em tubo de aço com aproximadamente 7/8 pintada de preto. 02-ENCOSTO: Constituído de peça
única em fórmica medindo 300mm x 160mm em MDF de 6mm. 03-ASSENTO: Constituído de peça única em fórmica medindo 310mm x
300mm em MDF de 6mm. MESA: 01-ESTRUTURA: Em tubo de aço com aproximadamente 7/8 pintada de preto. 02-TAMPO:
Constituído de peça única em MDF de 10mm, medindo aproximadamente 750mm de largura, 750 mm de comprimento e 100 mm de
espessura. Fixado a estrutura da mesa por meio de parafusos à altura de 550mm em relação ao chão.

Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência 2.450,00
Valor Final: 650,00
Valor Total: 130.000,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Modelo: cj-04c

Item: 0016
Descrição: Fogão industrial 02 (duas) bocas, com forno.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: adesivo
Valor Referência 1.793,33
Valor Final: 1.399,49
Valor Total: 13.994,90
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
Modelo: 200330 + 010023

Item: 0017
Descrição: Fogão industrial 04 (quatro) bocas, com forno.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.623,00
Valor Final: 1.566,99
Valor Total: 7.834,95
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
Modelo: 400330 + 010023

Item: 0018
Descrição: Freezer Horizontal 01 porta, com capacidade minima de 314 litros, cor branca, 110V – garantia mínima de 01 ano.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3.481,66
Valor Final: 2.479,00
Valor Total: 49.580,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: ELETROLUX

Item: 0019
Descrição: Freezer Horizontal 02 portas, com capacidade mínima de 404 litros, cor branca, 110V – garantia mínima de 01 ano.
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4.510,00
Valor Final: 3.710,00
Valor Total: 22.260,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI
Modelo: METAL FRIO

Item: 0020
Descrição: Impressora Eco Tank L805 de tanques de tinta de seis cores.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3.996,66



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2022 às 12:31:01.
Código verificador: 300D9A

Página 4 de 5

Valor Final: 3.500,00
Valor Total: 7.000,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: EPSON

Item: 0021
Descrição: Mesa Delta Individual medindo 1,20×1,40×0,60 cm, com 02 gavetas, com chave, tampo em MDF, pés em aço, cor azul.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.093,00
Valor Final: 729,00
Valor Total: 2.916,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI
Modelo: INCONFLEX

Item: 0022
Descrição: Mesa presidente em formato L, em MDF, com gavetas cor marrom /preto.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.356,33
Valor Final: 1.300,00
Valor Total: 1.300,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Modelo: MSPRL

Item: 0023
Descrição: Mesa secretária medindo 120 x 0,75 cm, 02 gavetas c/ chave, tampo em MDF, pés em aço, cor azul.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 672,00
Valor Final: 450,00
Valor Total: 4.500,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Modelo: MESASECR

Item: 0024
Descrição: Motosserra a gasolina mínimo 30,1cc com sabre de 12 POL
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.342,66
Valor Final: 1.342,66
Valor Total: 2.685,32
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI
Modelo: STHIL

Item: 0025
Descrição: Notebook: cori i5, 8G DE RAM, SSD 256 GB, MONITOR 15 PL.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6.026,33
Valor Final: 3.699,99
Valor Total: 18.499,95
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: LENOVO

Item: 0026
Descrição: Projetor. tecnologia 3LCD de 3 chips, Frontal / traseiro / teto, Matriz ativa TFT de polissilício, 786,432 dots (1024 x 768) x 3, Saída de

luz colorida: 3.400 lumens, Saída de luz branca: 3.400 lumens, Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA), Tipo de lâmpada: 210 W UHE,
Dimensões incluindo os pés: 30 x 25 x 9,1 cm (L x P x A), dimensões excluindo os pés:30 x 25 x 8,6 cm (L x P x A).

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7.129,66
Valor Final: 5.149,00
Valor Total: 10.298,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: ACER

Item: 0027
Descrição: Quadro Branco 120 x 0,90 Cm C/ Borda em alumínio.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2022 às 12:31:01.
Código verificador: 300D9A

Página 5 de 5

Valor Referência 329,00
Valor Final: 99,95
Valor Total: 4.997,50
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: SOUSA

Item: 0028
Descrição: Quadro Branco 250x120 Cm C/ Borda em Alumínio
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 471,66
Valor Final: 219,00
Valor Total: 13.140,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: SOUSA

Item: 0029
Descrição: Ventilador de parede oscilante 60cm, cor preta, bivolt, 200 watts, velocidade regulável, classificação B e C, área de ventilação 38M.

garantia mínima de 01 ano.
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 397,66
Valor Final: 189,00
Valor Total: 13.230,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
Modelo: VENTISOL

Item: 0030
Descrição: Quadro lousa de vidro de 6 mm temperado com adesivo branco medindo 1,20m x 0,90m, com seis prolongadores incluindo instalações

no local.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 874,33
Valor Final: 873,97
Valor Total: 87.397,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: GFX COMERCIO(GEINE)

Item: 0031
Descrição: Quadro lousa de vidro de 6 mm temperado com adesivo branco medindo 2,20mm x 1,20m, com seis prolongadores incluindo

instalações no local.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.327,66
Valor Final: 800,00
Valor Total: 40.000,00
Situação: Homologado em 12/07/2022 14:07:50 Por: Helcias Coelho Lima Filho
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI
Modelo: NORTE VIDROS

Helcias Coelho Lima Filho

Autoridade Competente


		2022-07-28T13:11:11-0300
	HELCIAS COELHO LIMA FILHO:59271540263




